
Kalkulation der Gebühren nach Betreuungsfaktor und Betreuungszeit 2017 Anlage 2

Regelkiga 3 - 6 Jahre: Öffnungszeit 31 Stunden, Gebühren 97 Euro (Erhöhung 5,43%), andere Betreuungsformen bis ca. 5%, ggf. gerundet
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Er-rechnete 
monat-liche 
Gebühr

aktuelle 
Verpfle-
gungs- 
pauschale    
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Verpfle-
gungs- 
pauschale
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Gebühren 
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neue 
Gebühren 
mit einem 
Aufschlag 
von ca. 5 
%

Vorschlag 
ab 01/2017 entspricht

Regelkiga 25 1,86 0,3 0,0024 31 3,13 97,00 € 92,00 € 96,60 € 97,00 € 5,43%
VÖ 6 Std. 11 1,038 0,173 0,003145455 30 4,10 123,03 € 117,00 € 122,85 € 123,00 € 5,13%
VÖ 6,5 Std. 11 1,1245 0,173 0,003145455 32,5 4,10 133,28 € 127,00 € 133,35 € 133,00 € 4,72%
Ganztags* 10 1,593 0,177 0,00354 45 4,62 207,69 € 60,00 197,00 € 206,85 € 207,00 € 5,08%
Ganztags bis 7,5 Std. 10 1,3275 0,177 0,00354 37,5 4,62 173,07 € 60,00 165,00 € 173,25 € 173,00 € 4,85%
Krippe ganztags bis 9 Std.* 5 1,422 0,158 0,00632 45 8,24 370,79 € 60,00 323,00 € 339,15 € 339,00 € 4,95%
Krippe bis 5,25 Std. 5 0,8295 0,158 0,00632 26,25 8,24 216,29 € 60,00 179,00 € 187,95 € 188,00 € 5,03%
Krippe bis 6 Std. 5 0,948 0,158 0,00632 30 8,24 247,19 € 60,00 217,00 € 227,85 € 228,00 € 5,07%
Krippe bis 6,5 Std. 5 1,027 0,158 0,00632 32,5 8,24 267,79 € 60,00 239,00 € 250,95 € 251,00 € 5,02%
Krippe bis 7,5 Std. 5 1,185 0,158 0,00632 37,5 8,24 308,99 € 60,00 271,00 € 284,55 € 285,00 € 5,17%
2-fach Anr. U3 in RG vorm. 12,5 0,91 0,182 0,002912 25 3,80 189,83 € 132,00 € 138,60 € 139,00 € 5,30%
2-U3 in VÖ 6 Std. 11 1,092 0,182 0,003309091 30 4,31 258,86 € 180,00 € 189,00 € 189,00 € 5,00%
2-U3 in VÖ 6,5 Std. 11 1,183 0,182 0,003309091 32,5 4,31 280,43 € 194,00 € 203,70 € 204,00 € 5,15%
2-U3 in GT* 10 1,593 0,177 0,00354 45 4,62 415,38 € 60,00 323,00 € 339,15 € 339,00 € 4,95%
Hort ganztags+GT Ferien 10 1,106 0,158 0,00316 35 4,12 156,74 € 60,00 148,00 € 155,40 € 155,00 € 4,73%
Hort nachm.+ HT Ferien 10 0,79 0,158 0,00316 25 4,12 103,00 € 60,00 98,00 € 102,90 € 103,00 € 5,10%
Hort nachm.+ GT Ferien 10 0,79 0,158 0,00316 25 4,12 115,54 € 60,00 110,00 € 115,50 € 116,00 € 5,45%
Verlässl. Grundsch. 5 Stunden 10 0,1339565 0,158 0,00316 4,24 4,12 17,46 € 17,00 € 17,85 € 17,00 € 0,00%
VG 10 Stunden 10 0,267913 0,158 0,00316 8,48 4,12 34,93 € 34,00 € 35,70 € 35,00 € 2,94%
Erweiterte  VG (10 Std+Ferien) 10 0,316 0,158 0,00316 10 4,12 53,74 € 51,00 € 53,55 € 54,00 € 5,88%
Wochengebühr Ferienbetreuung 
Gast-/Schulkinder im 
Regelkindergarten Einzelwoche (anteilige Gebühr wie Betreuungsform) 31,00 3,13 23,20 € 22,00 € 23,10 € 23,00 € 4,55%

Wochengebühr Ferienbetreuung 
Gast-/Schulkinder VÖ (30 Std.) Einzelwoche (maximal 30 Wochenstunden) 30 4,10 29,42 € 28,00 € 29,40 € 29,00 € 3,57%
Wochengebühr  Ferienbetreuung 
Gast-/Schulkinder ganztags Einzelwoche (maximal 45 Wochenstunden) 45 4,62 49,66 € 48,00 € 50,40 € 50,00 € 4,17%
*= Kinder sollen nicht länger als 9 Stunden täglich betreut werden
**=Ausgangsbasis: 46 Betriebswochen, während den Schulferien 7 Betreuungswochen

Frühgruppe Bottenbrunnenstraße 5x0,75 Stunden = 3,75 Stunden x 4,62 5:45-6:30 17,31 € 17,00 € 17,85 € 17,00 € 0,00%
Spätgruppe 5x1,5 Stunden = 7,5 Studen 34,61 € 34,00 € 35,70 € 35,00 € 2,94%

Schülerhilfe (Neuberechnung) 10 0,154 0,00308 11 4,02 44,25 € 46,00 € 48,30 € 46,00 € 0,00%




